
quinta-feira, 22 de JaneirO de 2009 9
Diário Oficial

Executivo  2
Onde se Lê: Vigência:12/12/2008 a 12/03/2008.
Leia-se: Vigência:12/12/2008 a 12/03/2009.
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti - 
Secretária de Estado de Saúde Pública

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 002/2009.
Modalidade de Licitação: Pregão nº 120/2008.
Partes: SESPA / EMPRESA WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE S.A.
Objeto: Fornecimento de GASES MEDICINAIS para atender as 
necessidades da SESPA, referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17 e 18, por um período 
de 12 (doze) meses, de acordo com o termo de referência.
Vigência: 20/01/2009 a 20/01/2010
Valor: R$ R$ 1.290.179,40.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 902610; 
Elemento de Despesa: 3390-30.
Fonte de Recurso: 0103.
Foro: Belém - PA.
Data da Assinatura: 20/01/2009
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.
Endereço do Contratado: Rod. Augusto Montenegro, s/nº - KM 
12 Colônia Pinheiro - Belém - PA.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 001/2009.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 004/2009.
Partes: SESPA / LOCADORA SRª ALINE TOCANTINS LOBATO DE 
SOUZA.
Objeto: Locação para fins não residênciais do imóvel localizado 
na Av. Generalíssimo Deodoro, 843 - Belém -Pa, destinado a 
instalação do Departamento de Saneamento e Engenharia 
Sanitária da SESPA.
Vigência: 20/01/2009 a 20/01/2010
Valor: R$ R$ 5.500,00 mensal.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 904534; 
Elemento de Despesa: 3390-36.
Fonte de Recurso: 0103.
Foro: Belém - PA.
Data da Assinatura: 20/01/2009
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.
Endereço do Contratado: Av. Nazaré, 617, aptº 201 - Belém - PA.

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA  Nº 0053  DE  20 DE JANEIRO DE 2009

NOME DO SERVIDOR: SUELENE FONSECA GRANGENSE.
CIC: 361.680332-20
Nº DE DIÁRIAS: 05 (CINCO).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO FORUM SOCIL MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0054  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: CELIO DE OLIVEIRA ALVES
CIC: 08426112234
Nº DE DIÁRIAS: 05 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0055  DE  10 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: MAURO BORGES GOMES DA PAIXÃO
CIC: 218277962-00
Nº DE DIÁRIAS: 05 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL MUNDIAL.
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0056  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR:MARCIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS
CPF:236551942-34
Nº DE DIÁRIAS: 05(CINCO).

ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0057  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: MITHIA TALLIA LAURIENE GURJAO 
AMARAL
CIC: 715377402-53
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  00058  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: EDILZABETH ALMEIDA DE JESUS
CPF: 148228812-53
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0059  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: GILSON MARIA NUNES.
CIC: 296865202-87
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0060  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: PEDRO ODIVAL MIRANDA DE OLIVEIRA
CIC: 43150136253
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0061  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: EDINALDO MIRANDA DA SILVA.
CIC: 455639342-68
Nº DE DIÁRIAS: 3 (TRÊS).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0062  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: PATRICIA NUNES DE OLIVEIRA
CPF:658419212-15
Nº DE DIÁRIAS: 05(CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0063  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: JANE TAVARES DA COSTA
CPF: 305760322-04
Nº DE DIÁRIAS: 07(SETE).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0064  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ALESSANDRA EVA SERRÃO DOS SANTOS
CPF: 621388982-53
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0066  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: HISA BARROSO BRABO
CIC: 165497672-53
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0067  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ROSENILDO CASTRO DE JESUS
CIC: 166660702-91

Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0068  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR:ROSEMARY DE OLIVEIRA GOMES
CIC: 207415292-20
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0069  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: EMERSON GIL DOS SANTOS CORREA
CIC: 488914602-49
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0070  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: LUIZ OTAVIO ALVES RIBEIRO
CIC: 307475032-49
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0071  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO TORRES PINHO
CIC: 621732602-78
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: MARITUBA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0072  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: VANESSA SAMPAIO MARQUES
CIC: 555902701
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0073  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: CLAUDIO MARCIO COELHO
CPC: 392425792-20
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0074  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ALAN RODRIGUES COSTA
CIC: 647374112-72
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0075  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ISAAC NAZARENO SILVA
CIC: 583981472-53
Nº DE DIÁRIAS: 5 (CINCO).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0077  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: CELIO LOPES DA SILVA
CIC: 185871941-00
Nº DE DIÁRIAS: 10 (DEZ).
ORIGEM: BELÉM.
DESTINO: STA BARBARA
OBJETIVO: ATUAR NO FORUM SOCIAL E MUNDIAL
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  0078  DE  20 DE JANEIRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: MARCIO GERALDO MENDES PEREIRA
CIC: 427780772-22


